



تهران-جارپرس-وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: پیشنهاد وزارت بهداشت و سازمان نظام پزشکی درباره تعرفه های پزشکی سال ۹۷ در شورای عالی بیمه، رشد تعرفه ها به اندازه نرخ تورم بود که به معنی دستمزد نیست.

به گزارش جارپرس به نقل از ایرنا از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی سید حسن هاشمی روز دوشنبه در حاشیه دیدار نوری با مددکاران با عنوان «دیدار نو» در گفت و گو با خبرنگاران افزود: حدود چهارماه است که تعیین تعرفه های پزشکی بلا تکلیف است و باید اول امسال تکلیف تمام مراکز در این زمینه روشن شود. تعرفه در بخش آزمایشگاه، بخش دارو و بخش هتلینگ که با ساخت و ساز و نگهداری از بیمارستان ها در ارتباط است، هر سال مطابق نرخ تورم است.

وی این تعرفه را در حوزه سلامت ۱.۴ و بیش از نرخ تورم برشمرد و افزود: انتظار چنین رقمی برای افزایش تعرفه بود. وزیر بهداشت تاکید کرد: باید اول سال تکلیف تمام مراکز روشن شود تا هیچ مرکزی تخطی نکند و به آنچه قانون مشخص کرده عمل شود، این تاخیرها باعث بی انضباطی و قانون گریزی می شود و امیدوارم از یک زمانی به بعد تصمیم بگیریم همه چیز بر مدار قانون پیش رود.

وی ادامه داد: تعرفه های پزشکی طبق قانون باید هر سال قبل از ارسال بودجه به مجلس، در دولت تصویب شود و این یک چرخه باطلی است که چند دهه است ادامه دارد چرا که معمولاً این اتفاق نمی افتد و امسال نیز چنین شد و علیرغم اعلام تعرفه از سوی شورای عالی بیمه، دستگاه های مسئول و در رأس آنها سازمان برنامه و بودجه نتوانستند پیشنهاد خود را به دولت ارائه دهند، بنابراین تعرفه ها هنوز بلا تکلیف است و امیدواریم سریعتر تعیین تکلیف شود. هاشمی افزود: ما در گروه های مختلف پزشکی و خدمات، بخش عمده تجهیزاتی که می خریم و مواد اولیه که تهیه می کنیم، بخشی از دارو و خدمات از بازار عمومی تهیه می شود که یا با ارز خارجی یا با حقوق و دستمزدی که در تمام دستگاه ها اضافه می شود، ارتباط پیدا می کند.

×عدم تحقق اعتبارات قانون بودجه دلیل ادامه بدهی های بیمه

هاشمی درباره وضعیت پرداختی بیمه ها و بدهی های این بخش نیز گفت: مشکلات ما در حوزه بیمه هنوز برطرف نشده که دلیل آن افزایش هزینه نیست، بلکه به این دلیل است که اعتباراتی که در قانون بودجه سال ۹۶ پیش بینی شد و سازمان برنامه قرار بود پرداخت کند، کامل محقق نشد.

هاشمی با ابراز امیدواری در رفع مشکلات این بخش در سال جاری گفت: هزینه اضافه در بخش بهداشت و درمان اتفاق نیفتاده است بلکه هزینه ها به گونه ای بوده که در بودجه تعهد شده و امیدواریم همین ابتدای سال به گونه ای عمل شود که با کمبود دارو و تجهیزات پزشکی و خدمات مواجه نشویم.